
令和４年６月１３日   

  保護者各位 

肝付町立高山中学校   

校  長  有村  哲郎   

 

 

夏季における生徒のマスク着用について（お知らせ） 

 

 

初夏の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のことと拝察いたします。

また，かねてより本校の教育活動に対して，御理解・御支援いただき，感謝申し上げます。 

さて，新型コロナウイルス感染症は感染者数が減少傾向にありますが，まだまだ予断を

許さない状況にあります。学校においても感染防止対策に努めているところですが，報道

等でも御存知の通り，これから夏本番を迎えるにあたり，マスク着用による熱中症の発生

が懸念されています。 

これを受けて先日文部科学省より，改めて夏季におけるマスク着用について指針が周知

されました。以前配付しましたリーフレット等でもお伝えしているところではありますが，

本校においても改めて下記のとおり対応して参りますので，保護者の皆様の御理解・御協

力をお願いいたします。 

 

記 

 

１  基本的な感染対策として，引き続き「三密の回避」「マスク着用」「手洗い・うがいの

励行」「換気」に努めます。御家庭においても検温や体調チェックなど引き続き御協力を

お願いいたします。 

 

２  熱中症対策の一環として，水筒を持たせてください。中身については，お茶やスポー

ツドリンクとします。 

 

３  体育の授業，運動部活動の活動中，登下校時については，特に熱中症のリスクが高い

ことが想定されますので，熱中症対策を優先して，生徒にマスクを外すよう指導してい

きます。運動部活動については，各競技団体が定めるガイドライン等を踏まえた取組を

継続していきます。 

 

４  不明な点がありましたら，本校教頭（福永  ６５－２５７１）まで御連絡ください。 


